贵州省六盘水监狱
[bookmark: _Hlk196741537]维修监管门楼屋顶项目
施工合同
(草案)

甲    方：贵州省六盘水监狱
单位地址：贵州省六盘水市钟山区双戛乡斗官垭口
信用代码：1152 0000 5907 9681 0J
开户银行：中国银行股份有限公司六盘水分行
银行账户：1320 1715 5847

乙    方：XXX
公司地址：XXX
信用代码：XXX
开户银行：XXX
银行账户：XXX

甲方: 贵州省六盘水监狱
乙方:

根据《中华人民共和国民法典》及有关法律法规，遵循平等自愿、公平和诚实、信用的原则，双方就甲方委托乙方实施维修监管门楼屋顶有关事项协商一致,共同达成如下协议。
一、工程概况
（一）工程名称
贵州省六盘水监狱维修监管门楼屋顶项目。
（二）工程地点
甲方监管门楼。
（三）工程内容
[bookmark: _Hlk196830566]1.拆除原屋顶垂脊（24m），尾脊（74m）。
2.清理屋顶（75m²）所有无用垃圾，使之达到满足《建筑与市政工程防水通用规范》（GB55030-2022）防水施工的前提条件。
3.清理顶面所有裂缝，灌入抗裂胶至满溢状态。
4.使用符合GB/T 26528-2011的防水用弹性体(SBS)改性沥青实施屋顶防水施工，施工工艺必须满足《建筑与市政工程防水通用规范》（GB55030-2022）中建筑屋面工程防水一级要求。
5.(SBS)改性沥青铺设完毕后，加装铁丝网增加韧度，再次铺设水泥砂浆保护层（厚度不低于20mm）。
6.使用标砖重新修筑屋顶垂脊、尾脊，宽度不得低于150mm，高度不得低于400mm，长度不得少于原垂脊、屋脊。
7.按照《建筑物防雷设计规范》（GB 50057-2010）重新悬空架设接闪带，埋深不少于50mm，距垂脊、屋脊不得低于100mm，严格确保与引下线相连接。
8.使用不低于8mm槽钢，于监管门楼三楼天井处加装上人楼梯。
二、工期
约定工期为10个自然日，从设备进场日开始计算。（注:不可抗因素或甲方原因导致的工期顺延，以甲方指定人员签字资料为准）
三、质量标准
[bookmark: _Hlk196830643]（一）雨天或五级及以上大风环境下，不得进行防水施工。
（二）防水施工前需验收基层。
（三）铺贴防水卷材或涂刷防水涂料的阴阳角部位需做成圆弧状或倒角处理。
（四）防水卷材施工需满足以下要求：
1.最小搭接宽度不得小于100mm。
2.卷材铺贴应平整顺直，不应有起鼓、张口、翘边等现象。
3.同层相邻两幅卷材短边接错缝距离不应小于500mm，卷材双层铺贴时，上下两层和相邻两幅卷材的接缝应错开至少1/3幅宽，且不应互相垂直铺贴。
4.同层卷材搭接不超过3层。
5.卷材收头需固定密封。
（五）防水涂料施工需满足以下要求：
1.涂布应均匀，厚度应符合设计要求，且不得起鼓。2.接槎宽度不得小于100mm。
2.当遇有降雨时，未完全固化的涂膜应覆盖保护。
3.当设置胎体时，胎体必须铺贴平整，涂料必须浸透胎体，且胎体不得外露。
（六）接闪带不得有高低起伏、弯曲、下垂等现象，平直度每2m检查段允许偏差不大于3/1000，弯曲处均做成圆弧，其圆弧半径为100mm，严禁做成90°直角弯或小于90°死弯。
（七）接闪带焊接应饱满、平整、牢固、无虚焊，焊接后不得产生气孔、夹渣、咬肉、裂纹等现象。
（八）上人楼梯须坚固、牢靠，在承重200kg（两名成年男性）情况下不得发生变形、晃动。
（九）运输材料必须使用吊车或登高车，严禁通过天井运输。
（十）人员通过天井前往作业面，必须使用金属脚手架，严禁使用伸缩梯、人字梯，脚手架由乙方负责安装，并对安全性负责。
（十一）施工过程中如对甲方建筑、设备造成损坏，由乙方负责修复至原状或赔付同型号设备且负责安装、调试。
四、工程价款及计价方式
1.本合同工程为包工包料工程。
2.本合同工程包干总价¥XXX元（大写：XXX），包括但不限于材料费、人工费、垃圾清运费、税费等费用由乙方自行承担。
五、付款方式及质保
（一）本合同工程完工后,经甲方验收合格,乙方出具全额的增值税专用发票，甲方于10个工作日内通过转账方式支付97%费用，即XXX元（大写：XXX）。
（二）本合同工程质保期为验收之日起1年。
（三）本合同质保金为总价款的3%，即XXX元(大写：XXX)。
（四）质保期满后，若本工程在质保期内无质量问题，或质保期内乙方履行了质保义务，乙方提出加盖公章的书面申请，甲方审核通过后无息退还质保金。
（五）本合同资金往来仅限于对公账户之间。
六、材料、工程的检查、验收
（一）检查和验收
1.乙方应保证所使用的各相关设备材料符合相关国标并接受甲方对其在工程中所使用的主要设备材料的监督控制。若甲方及其任何授权人员在一段时间内进入现场进行检查和检验，乙方应提供便利和协助。
2.甲方有权对按本合同规定供应的材料在任何阶段（包括但不限于在准备过程中、运到现场时）进行检查和检验。若需要甲方检查、检验的任何材料和设备，乙方应提前通知甲方，并由甲方确定检查、检验的日期。
3.乙方按照甲方依据合同发出的指令及合同约定认真、标准、规范地施工。
（二）拒收
1.对质量、规格不符合设计和规范的材料、工程设备，甲方有权拒绝接收，且由乙方在甲方指定时间内运出施工现场，在甲方指定时间内，由乙方重新采购符合要求的材料、工程设备，由此产生的费用由乙方自行承担且乙方自愿承担由此造成的全部损失。对超过清单约定数量的，乙方在甲方指定的时间内将多余部分运出施工现场;对于少于清单约定数量的，乙方负责在甲方指定时间内补齐。若未按时补齐或未按时交付材料及工程设备，乙方自行承担违约责任。
2.若工程质量未达到约定标准的部分，经甲方发现后，乙方应按甲方的要求拆除和对未达标部分重新施工，直到符合约定标准，由此产生的拆除和重新施工的费用由乙方自行承担，同时工期不予顺延。
（三）隐蔽工程检查及中间验收
1.未经甲方的批准，工程任何部分均不得隐蔽或使之无法查看。除非另有规定，乙方应在自检合格后，在隐蔽和中间验收24小时前通知甲方参加，通知内容应包括乙方自检记录、隐蔽预检的内容、时间和地点。除非甲方认为检查无必要，并相应地通知乙方外，甲方应参加此类工程的检查、验收，且不得无故拖延。
2.当甲方要求对已经隐蔽的工程重新检验时，乙方应按要求进行剥离或开孔，并在检验后重新覆盖或修复。在无质量缺陷的情况下，由甲方负责所有修复费用，若经甲方检验存在质量缺陷，应由乙方负责所有修复费用。
3. 任何需经过批准才能进行下道工序的工序应申请预检。
（四）不合格的工程材料、工程设备或工程的拆除
甲方有权随时发出指令，要求乙方完成以下工作并承担全部费用：
1.在指令规定的时间内一次或分几次将甲方认为不符合本合同规定的任何材料或工程设备从现场运走；
2.用合格适用的材料或工程设备代替不合格品；
（五）竣工验收
甲方收到乙方提交的竣工验收报告7个工作日内组织进行预验,内容包括工程实体验收及质量保证资料的检查，并提出预验发现的问题交乙方整改，因此发生的费用由乙方承担。
任何甲方已经批准的验收记录均不能解除乙方对潜在的缺陷所应承担的责任。
七、安全文明施工
（一）乙方应按照有关部门颁布的有关安全、文明施工的规定，严格现场管理，如技术工种需持证上岗、工人上岗前安全交底，并采取其他必要的措施，保证施工安全和现场文明。若施工过程中发生安全事故造成的财产损失，人身伤害或工伤等，均由乙方自行承担全部责任。
（二）乙方应提供一切必要的保护装置及采取一切必要的措施，保护现场及其附近的环境。若因乙方原因造成人身伤害、财产方面的损失等，由乙方自行承担相应的赔偿责任。
[bookmark: _GoBack]（三）在工程施工期间，乙方应保持现场清洁，及时进行现场清理工作，完工后自行将垃圾及废料清出现场。
（四）甲方有权就上述工作发出指令，如乙方不按照指令执行，甲方有权雇佣第三方执行。为此发生的费用，甲方有权从应付乙方工程款中扣除。
    （五）工种上岗证
乙方在施工过程中，如使用特殊工种人员，必须聘用具有符合国家要求的持证人员，乙方应对未按该条约定聘请人员所引起的任何不利后果承担全部责任。
九、工期违约责任
如乙方不能按时完成，每延误一天扣除1000元人民币，从甲方应付工程进度款中扣除。（注:不可抗因素或甲方原因导致工期顺延，以甲方指定人员签字资料为准）
十、质保
本工程质保期间，因建筑材料、构配件和设备质量不合格或施工工艺引起的质量缺陷发生倾斜、下沉、变形、锈蚀、漏水等情况的，由乙方承担保修义务、维修的经济责任以及安全责任。
[bookmark: _Hlk196831975]如因乙方施工造成的甲方监管门楼防雷测试不达标，由乙方负责整改直至达标。
[bookmark: _Hlk196831919]如因乙方上人楼梯材料质量缺陷、安装工艺不佳造成安全事故，乙方承担全部责任。
甲方通知乙方后，乙方需于三个自然日内进场实施维修维护，未及时实施维修维护，或质保未见实质性成效的，视为未履行质保义务，甲方将扣除全部质保金，且自行寻找第三方实施维修，质保金无法完全修复的，甲方保留进一步追诉合法权益的权利。
质保维修的验收要求与本合同前述验收要求一致。
十一、其他约定
双方因履行本合同（包括但不限于有关本合同的生效、解释、履行、修改和终止）有关的一切争议、纠纷或索赔均应当首先通过友好协商解决。如果协商不成的，任何一方有权向项目所在地人民法院提起诉讼。
本合同一式四份，甲乙双方各执二份，每份具有同等法律效力，自甲乙双方法定代表人或授权委托人签字盖章后生效。

	甲方：贵州省六盘水监狱（公章）
法定代表人或授权委托人：

	乙方：

法定代表人或授权委托人：

签订时间：      年   月   日
 2 / 2